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Jeg kunne blive ved med at nævne paragraf 
efter paragraf, og fru Elisabeth Arnold ville 
kunne slå det op og selv tjekke det efter. Politiet 
er i en række situationer nødt til at foretage et 
skøn og en vurdering, og det gør de i dag, og 
det gør de fuldt ud tilfredsstillende, så der er 
ingen problemer. Lad være med at gøre det her 
til et problem. Sig dog rent ud, man er imod, at 
der skal være et maskeforbud. Så sig det dog, 
for alle de andre argumenter holder overhove- 
det ikke. 

Så kan man lige så godt sige det: »Vi synes, 
det er i orden, at unge de maskerer sig«. Fru 
Elisabeth Arnold kan da bare sige, at det er i or- 
den, at de maskerer sig, at hun synes, det er i 
orden, at de kan gemme sig, så man ikke kan 
identificere dem, og så kan de lave kriminalitet 
fuldstændig straffrit. Hvis Det Radikale Venstre 
mener det, så sig det, men lad være med at bru- 
ge alle de andre søgte argumenter, for de hol- 
der ikke. 

Og til både fru Anne Baastrup og fru Elisa- 
beth Amold, der mener, at man skal jo bare 
snakke med de unge mennesker: Jeg synes, at 
de damer, fru Anne Baastrup og fru Elisabeth 
Arnold, skulle have lov til at gå forrest, når bro- 
stenene hagler ned over politiet, når brandbom- 
beme flyver gennem luften. Når jernstængerne 
kommer flyvende, så skal fru Elisabeth Amold 
da bare stille sig op og sige: Kære unge menne- 
sker, tag det nu roligt, tag det nu roligt, lad os 
tale om tingene. 

Det holder jo ikke. Det er så langt væk fra 
virkeligheden. Den fremstilling, som fru Anne 
Baastrup og fru Elisabeth Arnold fremfører her 
i Folketinget, er så teoretisk og har intet med 
virkeligheden at gøre. Prøv at stå forrest, når 
det først går galt. De her mennesker er jo uden 
for pædagogisk rækkevidde, det er ikke nogen, 
man kan tale fornuft med. Dem, man kan tale 
fornuft med, dem har man talt fornuft med, og 
der er det lykkedes. F.eks. på Nørrebro, der har 
man fået kriminaliteten til at falde ganske 
væsentligt. 

Så det, der skal til, er selvfølgelig, at politiet 
får de nødvendige værktøjer til at forhindre, at 
kriminelle handlinger finder sted. Det har vi 
pålagt politiet efter retsplejelovens § 108, så giv 
dem dog mulighed for at leve op til det. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Til hr. Tom Behnke: Altså, det er i orden, at hr. 
Tom Behnke er uenig med mig, det er der ikke 

noget mærkeligt i, men jeg vil altså ikke fejlci- 
teres. Jeg sagde intet om at tale med unge men- 
nesker, intet. Kig selv efter i referaterne. Jeg 
nævnte det ikke i min ordførertale og har ikke 
nævnt det i nogen af mine korte bemærkninger, 
så vær så venlig at lade være med at citere mig 
for noget, jeg ikke har sagt. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Den demokratiske samtale, jeg ønsker med de 
unge, er med de unge, der bare formummer sig, 
fordi de angiveligt er bange for nazister, eller 
hvad. Dem vil jeg have lov til at gå hen til og si-- 
ge: Gider du lade være med at tage din maske 
på, gider du vise dit ansigt sammen med mig, 
således at vi i fællesskab kan vise nazisterne 
foragten? Det er den demokratiske samtale, jeg 
ikke vil have pludselig skal ende med bliver til: 
Hvordan kan man snyde politiet i en lovligt 
indvarslet demonstration? 

Det svineri, der foregik på Nørrebro, har intet 
at gøre med mit ønske om at indgå i en demo- 
kratisk samtale med de unge. Det er, fordi jeg 
vil have, at de skal vise deres ansigt, således at 
vi alle sammen viser vores ansigt over for na- 
zisterne, således at vi bliver så mange, at der 
overhovedet ikke er noget at komme efter. Det 
er den demokratiske samtale, jeg vil have. Og 
jeg vil ikke have, at de laver det svineri, som de 
lavede på Nørrebro. 

Men sagen er bare den, at det vil ikke undgås 
ved et maskeringsforbud, fordi politiet var der 
jo ikke; der var ikke nogen, dér kunne tage fat i 
de unge, da de først var der. 

Problemet er bare, at det løser ikke noget. 
Det, de lavede på Nørrebro den aften, er lige så 
forbudt som at begå bankrøveri. Og desværre 
så er antallet af bankrøverier jo også stigende. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Det, som fru Anne Baastrup ikke har forstået, 
er, at det, der er behov for, er, at man kan iden- 
tificere dem, der laver balladen. Vi vil selvføl- 
gelig ikke kunne forhindre, at det finder sted. 
Vi vil ikke kunne forhindre, at en bankrøver 
maskerer sig. Nej, det kan vi selvfølgelig ikke. 
Vi vil ikke kunne forhindre, at der kommer si- 
tuationer, hvor politiet først når frem på et tids- 
punkt, hvor balladen er startet. Nej, det er rig- 
tigt. Men det betyder da ikke, at vi fuldstændig 
skal give op. 


